
From:                                 Joan Brøgger, Djursland 
Sent:                                  Thu, 25 Feb 2021 15:54:07 +0100 
To:                                      Jan Petersen;Christian Bertelsen 
Subject:                             Samarbejde om opkvalificering. 
 

Kære Jan og Christian. 
 
I 3F vægter vi arbejdet med kompetenceudvikling af medlemmerne højt – både af hensyn til den 
enkelte men også af hensyn til den arbejdsplads de måtte være på. Der er således rigtig mange 
gevinster for alle involverede såfremt man lykkes med at gennemføre opkvalificeringer. Det gælder 
også i forhold til kommunale medarbejdere i Norddjurs kommune. Ofte er det i det daglige arbejde 
nemmest og mest nærliggende at tale om helt konkrete faglige kurser, hvad enten det er et certifikat 
kursus fra AMU eller en konkret instruktion i forhold til nyt materiel og den slags.  
 
3F vil imidlertid også gerne slå et slag for at få øget de grundlæggende almene færdigheder. Dansk, 
matematik og IT er sådanne basale færdigheder, som medarbejderne skal have for at varetage enhver 
kommunal jobfunktion. 
 
583.000 danskere er udfordret på grundlæggende dansk. 531.000 danskere er udfordret på 
matematik og over én million danskere er udfordret på IT. 
På FOA og 3F´s overenskomstområder gælder det op imod halvdelen af de ansatte.  
 
KL, 3F og FOA har som en del af overenskomsten aftalt projektet 'Bedre til ord, tal og IT' som giver 
medarbejdere, der har behov, mulighed for at få udviklet deres kompetencer på de tre områder. 
 
Selve undervisningen og screeningen er gratis. Den Kommunale Kompetencefond giver 180 kr./timen 
til lønrefusion eller vikardækning og tilskud til transportudgifter.  
 
Et løft af de almen kompetencer er med til at øge arbejdsglæden og fastholde medarbejderne i 
jobbet, sikre kvaliteten i opgaveløsningen og kan være første skridt på vejen til at tage en efter-
/videreuddannelse eller til at gå fra ufaglært til faglært. 
 
Jeg vil gerne sammen med AOF MIDT mødes med dig og se på, hvordan vi sammen kan understøtte 
de muligheder der ligger i projektet. Håber du er interesseret og måske kunne vi finde en mødedato 
over telefonen, eller du kunne give nogle forslag til hvordan vi kan mødes – for vores skyld kan det i 
disse tider også foregå som et digitalt møde på Teams. 
 
Jeg ser frem til at høre fra dig 
 
Med venlig hilsen 
 
Joan Brøgger 



Formand 
3F Djursland 
Joan.Broegger@3F.dk 
70300934/30353480 
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